
Suomen kielen ja kirjallisuuden syventävä – pitkä valinnainen   
(Latokartano, lukuvuodesta 2021–2022 alkaen) 

   

Eri sisältöjä, puoli vuotta kerrallaan (myös opettaja voi vaihtua, esim. lukukausittain)  

 Lukeminen (lukupiirityöskentely)  

 Media ja viestintä  

 Luova kirjoittaminen  
 Draama, ilmaisutaito  

   

OPETUSSUUNNITELMATEKSTI  
 

Yleisesittely  

 

Suomen kielen ja kirjallisuuden pitkällä valinnaiskurssilla syvennetään suomen kielen ja 

kirjallisuuden opetuksessa saatuja tietoja ja taitoja. Lisäksi syvennytään niihin sisältöihin, joihin 

peruskursseilla ei ole aikaa.  

 

Kurssia tarjotaan kahdeksannen ja yhdeksännen vuosikurssin oppilaille.   

Kokonaisuus jakautuu neljään osa-alueeseen: erilaisten tekstien lukeminen ja 

tulkitseminen, viestintä ja media, luova kirjoittaminen ja ilmaisutaito (draama). Jokaista osa-aluetta 

käsitellään yhden lukukauden ajan.   

 

Syventävän suomen kielen ja kirjallisuuden tunneilla painottuvat sellaiset osa-alueet, jotka 

kurssilaisia kiinnostavat. Ohjelmistossa huomioidaan myös oppilaiden toiveet mahdollisuuksien 

mukaan.   

 

Oppilaille annetaan kurssilla mahdollisuus luoda erilaisia ja erilaajuisia tuotoksia 

sekä kehittää osaamistaan monipuolisesti suomen kieleen ja kirjallisuuteen liittyvillä osa-

alueilla. Kurssilla saadaan mahdollisuuksien mukaan kokemuksia esiintymistilanteista, oman 

tekstin tuottamisesta, keskustelusta ja vuorovaikutuksesta ja viestintävälineiden käytöstä. 

Työskentely tapahtuu yksin ja yhdessä muiden ryhmän jäsenten kanssa.  

 

Ryhmän tavoitteet muotoutuvat mahdollisuuksien mukaan ryhmästä lähtien ja oppilaiden omia 

ideoita hyödynnetään opetuksessa ja kurssin suunnittelussa parhaimman mukaan. Kurssilla pyritään 

vahvistamaan oppilaan suhdetta suomen kieleen ja kirjallisuuteen ja luomaan pohjaa jatko-

opinnoille.   

   

Oppimisympäristöihin, työtapoihin, tukeen ja ohjaukseen liittyvät erityispiirteet  

   

Tavoitteena on luoda monipuolinen ja joustava oppimiskokonaisuus, jossa erilaiset työtavat ja 

vuorovaikutustilanteet sekä oman osaamisen kehittäminen ovat mahdollisia jokaiselle oppilaalle. 

Opetuksen suunnittelussa otetaan huomioon oppilaiden aikaisempi osaaminen ja 

kiinnostuksenkohteet mahdollisuuksien mukaan. Oppimisen ilo, luovaan ajatteluun rohkaiseva 

ennakkoluuloton ilmapiiri sekä myönteiset oppimiskokemukset ja -elämykset innostavat oppilaita 

kehittämään suomen kieleen ja kirjallisuuteen liittyviä taitojaan. Opetustilanteissa luodaan 

mahdollisuuksia tieto- ja viestintäteknologian käyttöön. Mahdollisuuksien mukaan hyödynnetään 

opetuksessa taide- ja kulttuurilaitosten sekä muiden yhteistyötahojen tarjontaa ja ohjataan niiden 

käyttöön.   

   

 



Kurssin tavoitteet  
 

Oppilas  

 Lukee ja käsittelee monipuolisesti erilaisia tekstejä yksin ja ryhmässä.  

 Laajentaa mediaan liittyvää osaamistaan eri tavoin ja välinein.  
 Harjoittelee ja vahvistaa ilmaisu- ja esiintymistaitojaan.  
 Vahvistaa ja laajentaa kirjallista luovaa ilmaisuaan.  
 Harjoittelee palautteen antamista ja vastaanottamista.  

 Vahvistaa vuorovaikutus- ja ryhmätyötaitojaan.  
   

Laaja-alaiset tavoitteet  
 

 L1 Ajattelu ja oppimaan oppiminen  

o Aiemmin tietojen hyödyntäminen ja laajentaminen monipuolisesti eri osa-alueilla.  

o Monipuolinen ilmaisullinen tekeminen tiedonrakentumisen välineenä.  

o Oppimisessa korostuu oppimisprosessi: oppilas on aktiivinen omassa oppimisessaan, 

tavoitteiden asettamisessa ja arvioinnissa.  
 L2 Kulttuurinen osaaminen, vuorovaikutus ja ilmaisu    

o Syvennetään opiskelun, yhteiskunnan ja kulttuurin kannalta merkityksellisiin 

teksteihin ja lajeihin.  
o Vahvistetaan taitoa toimia erilaisissa vuorovaikutustilanteissa.  
o Harjoitellaan puheen ja kokonaisilmaisun keinoja itseilmaisussa.  
o Opetus tukee kulttuurillisen ja kielellisen identiteetin rakentumista.  
o Kirjallisuuden opetus, mediakasvatus ja draama antavat mahdollisuuden tulkita ja luoda itse 

kulttuuria.  

 L3 Itsestä huolehtiminen ja arjen taidot    

o Vahvistetaan arjessa tarvittavia, suullisia ja kirjallisia taitoja.  

o Oppilas saa mahdollisuuden kantaa vastuuta omasta ja yhteisestä työstä sekä kehittää 

tunnetaitojaan ja sosiaalisia taitojaan.  
 L4 Monilukutaito    

o Vahvistetaan syventävää ja pohtivaa lukutaitoa.    

o Erilaisten tekstien monipuolinen lukeminen, käsittely ja tuottaminen.  

o Opetuksessa tarkastellaan oppilaille merkityksellisiä, autenttisia tekstejä sekä niistä 

nousevia tulkintoja maailmasta.  
 L5 Tieto- ja viestintäteknologinen osaaminen    

o Teknologian hyödyntäminen oppimisen välineenä  

  L6 Työelämätaidot ja yrittäjyys    
o Työelämässä tarvittavien taitojen vahvistaminen   

o Luovuuden, innovatiivisuuden ja kekseliäisyyden herättäminen  

o Järjestelmällisen ja pitkäjänteisen työskentelyn harjoitteleminen    

 L7 Osallistuminen, vaikuttaminen ja kestävän tulevaisuuden rakentaminen    

o Ryhmän jäsenenä toimiminen aktiivisena osallistujana ja kuuntelijana    

o Osallistuminen opetuksen suunnitteluun, toteutukseen ja arviointiin   

o Vaikuttaminen kielen, sanataiteen ja median keinoin  

o Oppilas oppii arvioimaan median vaikutuksia ja käyttämään median mahdollisuuksia.  
   

Sisällöt  
 

 Lukeminen, lukupiirityöskentely  

 Median ja viestinnän sisältöihin tutustuminen ja niiden tuottaminen  

 Luova kirjoittaminen ja sanataide  



 Ilmaisutaito, draamaan tutustuminen harjoitusten ja projektien kautta  

  

 


